[bookmark: _GoBack]平成30年6月25日
会員　各位
一般社団法人岩手県薬剤師会
会長　　畑澤　博巳

平成30年度 第2回 薬局実務実習受入に関する研修会の開催について（お知らせ）
　平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、平成31年度から始まる改訂モデル･コアカリキュラムに準拠した実務実習は、実習そのものが今までと大きく変わるわけではありませんが、実習の重点(なるべく早期から臨床体験実習を行う。臨床体験実習の時間と症例を増やす。)と、評価方法(概略評価で実習生の成長を評価する)が変わります。
そこで、平成31年度の実習受入を見据え、平成30年度の実習受入の際に前述の実習の重点を意識し、評価方法を先行して導入いただきたいと考え、標記研修会を下記の通り開催することといたしましたのでご案内申し上げます。
つきましては、７月１７日(火)までに「参加申込書」に必要事項を記入の上、県薬事務局までＦＡＸまたはＥ-メールによりお申込下さいますようお願いいたします。
なお、当日会場で、「薬局実務実習指導の手引き 2018年版」（会員価格　税込1,800円）を販売いたしますので、購入を希望する方は、必ず事前にお申込み願います。

記

	日　時：
	平成３０年７月２９日(日)　１０時から１３時

	場　所：
	岩手県薬剤師会館 研修室（盛岡市馬場町3-12）

	内　容：
	1. 概略評価と実務実習記録を用いた評価について

	（予定）
	岩手医科大学薬学部地域医療薬学講座 教授　　 高橋　　寛

	2. 概略評価表を用いた評価を経験して

	岩手県薬剤師会実務実習受入対策委員会委員　　金野　良則

	3. 「薬局実務実習指導の手引き 2018年版」について

	岩手県薬剤師会実務実習受入対策委員会委員　　三浦　清明

	4. 概略評価表を用いて、実際に評価をしてみよう！（ＳＧＤ）

　　　　【日本薬剤師研修センター認定研修会（２単位予定）】

「平成30年度第2回薬局実務実習に関する研修会」《 参加申込書 》
平成３０年７月２９日（日）開催
	勤務先名

	地域薬剤師会名

	実務実習受入経験の有無（どちらか一方に○印をつけて下さい）
	有　　・　　無

	参加者氏名
	参加者の区分（○で囲んで下さいで）

	認定指導薬剤師　・　それ以外の薬剤師

	「薬局実務実習指導の手引き 2018年版」（会員価格　税込1,800円）

	購入の有無（○で囲んで下さい）　　　　　購入を希望する　・　購入しない

参加申込先　　　岩手県薬剤師会事務局　　　　FAX　０１９－６５３－２２７３
E-mailアドレス　ipa1head@rose.ocn.ne.jp（ｱｲ･ﾋﾟｰ･ｴｰ･ｲﾁ･ｴｲﾁ･ｲｰ･ｴｰ･ﾃﾞｨｰ）
申込期限 　　　　平成３０年７月１７日（火）